



Referat bestyrelsesmøde nr. 89 14. september 2017.

Deltagere: Martin Frandsen (fmd), Steffen Torvits (næst), Sten Emborg, Jens Rosengaard, Grete Ørskov, Peter Schmidt, Anders Bûlow, Klaus Mouritz Kristensen, Mathilde Edelvang

Afbud: Mette Jaque Madsen

Referent: Steffen Torvits

Post

Bestyrelsen har ikke modtaget referater fra noget udvalg siden generalforsamlingen i april. Dette er ikke i sig selv kritisk, men vanskeliggør naturligvis en løbende information til medlemmerne om, hvad der sker.

HS-referater er som aftalt tilgået udvalgsformændene. Grete kontakter Sonja og beder hende sende også til de udvalgsformænd, der ikke sidder i HS.

Sager til behandling:

Brug af klubhuset

På foranledning af, at der lørdag d. 22. juli blev afholdt en fest i klubhuset, som der i bestyrelsen er altovervejende enighed om, kun kan karakteriseres som privat, skal bestyrelsen træffe beslutning om, hvorvidt der skal foretages ændringer i regelsæt eller andet.

Blandt holdningerne i diskussionen tilkendegiver Klaus, at det er ok, hvis man laver et arrangement, hvor alle klubbens medlemmer er inviteret. Det er derimod et klart brud at lave arrangement med bordkort med private gæster.

Grete mener, at forholdsvis nye medlemmer ikke kan vide, hvad retningslinjerne er. Og formodentlig er andre også i tvivl om, hvad der forstås ved "et meget begrænset antal gæster", som det er tilladt medlemmerne at medbringe.

Jens konkluderede, at almindelig common sense er, at man spørger, hvis man er i tvivl.

I det konkrete tilfælde er bestyrelsen ikke spurgt.

Beslutning:

Bestyrelsen vil ikke foretage sig yderligere i den konkrete sag. Vi ser det som en grov tilsidesættelse af klubbens regler – hvilket den pågældende er orienteret om.

Det skal understreges at sådanne overtrædelser kan medføre eksklusion af klubben. Bestyrelsen vil ikke i fremtiden tolerere så åbenlyse brud på reglerne om brugen af klubhuset. På den anden side ønsker vi ikke at lave reglerne om, på baggrund af én hændelse.

Grete og Peter påtager sig at lave oplæg, der præciserer reglerne uden at være firkantede.

Fritagelse for betaling af vinterplads



Et medlem har ansøgt om fritagelse for betaling af vinterplads, idet båden skal udstilles i salgshal hos mægler. Bestyrelsen skal tage stilling til om dette kan sidestilles med at være på værft. Pladsformanden Anders indstiller at dispensationen ikke gives, idet man køber en plads for hele året.

Der er medlemmer, der er stoppet, netop fordi det er besluttet, at klubben har helårsleje – for at undgå spekulation.

Beslutning:

Indstillingen følges.

Økonomi

Sten gennemgik regnskabet. Generelt er der god overensstemmelse mellem budgettal, forbrug og indtægter til dato. Periodiseringen stemmer ikke altid med den modus, der er på de enkelte aktiviteter.

Vi ved, at klubbladet ikke får samme omkostning i 2017, og skal tage stilling til, om budgettet skal justeres.

Der er enkelte restancer. En enkelt skiller sig ud.

Beslutning:

Budgettet fastholdes, som det er god skik. Det giver mulighed for forklaring på generalforsamlingen for ændrede dispositioner.

Anders og Sten tager fat i en enkelt skyldner og følger reglerne for inddrivelse.

Der bliver konteret DKK 2250,- på kontoen "uddannelse af frivillige" for deltagelse på DS kursus den 11. november med fokus på nye krav i den teoretiske del af Fritidssejleruddannelsen.

Nyt fra udvalgene

Kapsejlads

Spækhugger DM 2018 skal SKK afholde i samarbejde med KVS. I den forbindelse søges der frivillige til at bistå med planlægning og afholdelse. Den endelige dato ligger endnu ikke fast, men vi regner med at det kommer til at ligge i den sidste halvdel af august, med sejlads torsdag til lørdag.

Klaus har et møde med Spækhuggerklubben. Det er meget svært at skaffe hjælpere til arrangementer i SKK.

Alle interesserede opfordres til at kontakte Kapsejladsudvalget.

Også ved klubbens egne sejlads kniber det med mandskab til måltagning og evt. madlavning. Hven Rundt ved nat mangler hjælpere/mandskab ved måltagning og suppelavning.

Beslutning:

Klaus taler med Sten og forbereder ham på, hvordan han (og evt. Erik) kan spørge efter frivillige efter tirsdagssejladserne.

Drift/hus

Peter har indhentet tilbud om fornyelse af tag på skurene på nordre landplads.

El og lys i klubhuset er blevet lavet.



Rampe ved bro 1 er lavet. Bro 5 er rettet op.

Rengøring er udvidet.

Pladsudvalg

Listerne til bådoptagning 2017 er sat op i klubhuset.

Pladsudvalget prøver at gøre mere for, at få folk til at gøre noget meningsfuldt i 'ventetiden'.

Udvalget er ved at indhente bud på at få en egentlig bådhal til klargøring op at stå – på et tidspunkt ud i fremtiden.

Festudvalg

Stander ned er i år søndag d. 12. november. Kl. 16 i klubhuset. Årsfesten er lørdag d. 28. oktober kl.18. Andespil er 24. november kl. 18. Vinterens fredagsarrangementer starter 19. januar og slutter fredag d. 16. marts. Datoerne fremgår af kalenderen.

Medlemmerne opfordres til at komme med forslag til indhold til fredagsarrangementerne og kontakte festudvalget.

Sportsudvalg

SKK har opnået en 2. plads i anden division i Sejlsportsligaen efter en stor sportslig præstation gennem de fire weekendstævner. Det betyder, at ligaholdet har kvalificeret sig til oprykning i første division i 2018.

Vores J 70-er har desuden deltaget i DM, hvor det blev til en placering som nummer 9.

Steffen orienterede desuden om, at J/70eren sejler alt for lidt, at der er færre tilmeldt sejlads end forventet/budgetteret, og at det har været mere end vanskeligt at få flere deltagere. Et nyt hold på fire var undervejs, men faldt fra. Forventningen blandt nye er bl.a., at sejlads er tilrettelagt på forhånd, og at der er træner med, hvilket ikke til dato har været muligt at opfylde. Ligaholdets besætning arrangerer aktuelt sejlads, hvor andre klubmedlemmer inviteres med.

Der har været en dialog med et enkelt klubmedlem, der har deltaget i sportssejlads uden at være betalende i sportssejladsen.

Blandt bestyrelsens øvrige medlemmer er der ikke opbakning til projektet med nuværende aktivitetsniveau. Flere finder det relevant at revurdere sportsprojektet og sætter spørgsmålet ved, om der – ligesom ved klubbens andre aktiviteter – er tilstrækkelige ressourcer til at få det til at fungere.

Der blev desuden sået tvivl om, hvilken betydning succesen i Ligaen har markedsføringsmæssigt for klubben.

Klaus fortæller, at tilsvarende blev prøvet for 20 år siden og mislykkedes (dog for en anden og yngre målgruppe).

Martin har skriftligt orienteret om, at han har modtaget en del henvendelser, der indikerer, at de betingelser, som båden blev købt på, ikke efterleves til fulde. På den baggrund har formanden bedt Sportsudvalget udarbejde en status som punkt for punkt tager udgangspunkt i beslutningen om anskaffelse. Såfremt der er væsentlige afvigelser udtrykker formanden, at det vil være op til næste ordinære generalforsamling at vurdere, hvorvidt J70 projektet skal fortsætte på disse vilkår.



Infoudvalget

Der har været flere tilkendegivelser fra medlemmer af bestyrelsen om at det er ærgerligt at klubbladet *Brisen* ikke udkommer mere. Det er der for så vidt bred enighed om, men da der ikke er medlemmer, som vil sørge for, at der kommer et blad på banen, må vi indtil videre leve uden klubblad.

Det tidligere vedtagne projekt om at overgå til en WordPress-baseret hjemmeside er strandet indholdsmæssigt. Martin har over sommeren haft drøftelser med et medlem, som på frivillig basis har tilbudt at lave et bud på en WordPress-baseret hjemmeside ud fra forudsætningerne om simpel kalenderfunktion og betalingsfunktion.

Martin fremviste demo af den nye hjemmeside med større selvbetjeningssystem og indstiller, at der arbejdes videre ad den vej.

Sten spurgte igen, om det ville kunne lykkes at lave betalingen via Winkas, klubbens økonomisystem. Sten opfordres til at tage direkte kontakt herom.

Der fremkom en række andre gode ideer, som Anders og Martin lyttede til.

Beslutning:

Der var stor ros til arbejdet, og alle glæder sig til at se resultatet. Anders viderebringer ideer.

Sejlerskolen

Ny elev er startet efter sommerferien som følge af ledig plads efter elev, der blev udelukket fra sejlerskolen efter 3 x manglende fremmøde uden afbud.

2 skolebåde deltog i fællestur for sejlerskolerne i Svanemøllekredsen den 11-13 august til Hven

Sejlerskolens ene kapsejladshold deltog i DM 17.-19. august. Besætning er tilfreds med placeringen (nr. 17) - en klar forbedring fra sidste år (nr. 20) - og melder at "stævnet blev afviklet meget professionelt og alt fungerede i havnen. Fin afslutningsmiddag med god stemning".

3 elever deltog i 24-timers sejladss den 2-3/9 om bord på Maxime og fik sejlet 85 Sømil.

Natnavigation afholdes fredag den 15/9 med 11 både (4 fra KAS, 3 fra Sundet og 4 fra SKK).

Klubhuset er optaget den 20/9 kl. 19:30 - 21:30, hvor der afholdes møde for censorer i Svanemøllekredsen, så der kan findes fælles fodslag i forhold til prøveafvikling - duelighedsbevis i DS-regi og prøvekrav til førerprøve.

Førerprøve afholdes den 23/9 og 11 elever forventes indstillet.

Havnelavet

Der er opnået enighed med KVS om de store linjer i forbindelse med ønsket om at nedlægge HS og overgå til en ny samarbejdsform. Der er underskrevet en hensigtserklæring fra begge klubber, som er lagt på SKKs facebook forum.

Frem til næste ordinære generalforsamling er de eksisterende Bøje- og Landpladsreglementer for HS, SKK og KVS gældende. Der er nedsat et udvalg bestående af Sonja Rasmussen, Jan Bredde



Andersen og Anders Bülow, som vil fremlægge et forslag til et nyt samlet Bøje- og Landpladsreglement.

Beslutning:

Bestyrelsen følger formandens indstilling og giver arbejdsgruppen mandat til at færdigforhandle delaftalerne ud fra de udkast bestyrelsen har modtaget i særskilt mail – og at der efterfølgende indkaldes til ekstraordinær generalforsamling i SKK. På denne generalforsamling skal der gives mandat til at bestyrelsen i SKK kan nedlægge HS på de vilkår som fremgår af det samlede aftalekompleks. Der vil ikke kunne ændres i aftalerne, idet de samme aftaler danner grundlag for beslutningen på KVSs ekstraordinære generalforsamling.

Herudover vil der skulle ske konsekvensrettelser i SKK's vedtægter og brugsaftalerne bør indskrives. Disse vil fremgå af indkaldelsen.

Bestyrelsesarbejdet

Martin har fremsendt følgende til referat:

”Formanden lagde på juni-mødet op til at bestyrelsesmedlemmerne over sommeren skulle overveje, hvordan forventningerne afstemmes. Dette har dels indvirkning på samarbejdet i bestyrelsen, men er jo også af betydning for det billede medlemmerne har af bestyrelsen som et arbejdende hele.

Der er ikke tvivl om at langt det meste i klubben fungerer tilfredsstillende. Netop derfor er det ekstra ærgerligt, at historier om manglende tilbagemeldinger fra udvalg, manglende betalinger til kreditorer eller medlemmer, samt manglende offentliggørelse af bestyrelsesreferater fører til at der opstår rygter på havnen om at intet fungerer.

Lad det være sagt med det samme: Alt kommer ikke til at køre fejlfrit – men bestyrelsen skal tilstræbe at de medlemmer som henvender sig til udvalg modtager et svar – gerne et autosvar som viser at mailen er modtaget, samt en tilkendegivelse af om medlemmet kan forvente et uddybende svar.

At der følger et ansvar for opgaveløsningen med til at sidde i bestyrelsen er uomtvisteligt. Men det er selvfølgelig ikke uden betydning, om de enkelte bestyrelsesmedlemmer i første omgang ser opgaven som at varetage snævre interesser i forhold enten enkelte udvalg eller egen arbejdsindsats.

Er det fair at bebrejde folk, der gør et stykke frivilligt arbejde, at de ikke gør det godt nok? Nej, egentlig ikke. Realiteten er bare, at hvis vi ikke fordeler og løser opgaverne imellem os – så er det ikke muligt at drive en klub med vores størrelse ved hovedsagligt frivilligt arbejde.

Det er en overvejelse værd, om arbejdsbyrden i udvalgene er så stor, at det ikke er udvalgsformændene som skal sidde i bestyrelsen fremover – men det giver blot en række andre problemer.

Under alle omstændigheder opfordrer bestyrelsen til, at enhver der henvender sig til et udvalg eller bestyrelsen om ting der ikke fungerer optimalt – gør sig en overvejelse om hvordan man selv kunne indgå i en løsning. Det vil måske resultere i at flere så melder sig til at gøre et stykke frivilligt arbejde for klubben – fordi frivilligt arbejde jo er noget vi gør for hinanden, ikke noget bestyrelsen skal gøre for dig.

Sejlkлубben Københavns aktiviteter styres som udgangspunkt i de selvkvørende udvalg, med respekt for vedtægt og budget. Det er således udvalgene selv som fastsætter aktivitetsniveauet. Dette indebærer, at bestyrelsens opgave i relation til aktiviteterne alene er at være behjælpelig i det omfang man af udvalget bedes herom. Herudover er det naturligvis bestyrelsens opgave at gribe ind,



såfremt man mener at udvalgene ikke følger de beslutninger som er taget på generalforsamlingen eller i bestyrelsen.

Formanden har overfor bestyrelsen tilkendegivet, at han maksimalt tager én periode til som formand, men at han også ser den mulighed for sig at der kommer en ny formand allerede ved næste ordinære generalforsamling, og at formanden så påtager sig rollen som næstformand eller menigt bestyrelsesmedlem i den kommende valgperiode. Den øvrige bestyrelses holdning til dette punkt drøftes fortsat – og alle medlemmer er velkomne til at deltage i disse overvejelser.

Formanden indstiller, at bestyrelsesmedlemmerne i drøftelsen tager udgangspunkt i, hvad man selv har mulighed for at bidrage med fremadrettet. ”

Drøftelse:

Oplægget efterfulgtes af en længere drøftelse. Ingen tvivl om, at formandsarbejdet er meget opfattende.

Der var også tilslutning til, at det er afgørende, at udvalgene er selvkørende, frem for at bestyrelsen skal detailstyre udvalgene.

Der mangler en, der vil følge efter Martin som formand.

Punktet tages op igen på næste møde.

Evt.

Matilde vil gerne involveres.